2024-2027, Lei nº 14.647 de 26 de dezembro de 2023, através dos Programas 400 - Acesso 
à Justiça e aos Direitos Humanos e 403 – Educação e Cultura em Direitos Humanos. 

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

12.1 O valor total de referência para a execução das parcerias será de R$ 
72.965.673,20 (setenta e dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil 
seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos), sendo R$ 70.646.623,20 
(setenta milhões, seiscentos e quarenta e seis mil seiscentos e vinte e três 
reais e vinte centavos) destinados ao custeio e R$ 2.319.050,00 (dois milhões, 
trezentos e dezenove mil cinquenta reais) destinados a investimento. Deste 
valor, o valor de referência para a execução da Parceria, no âmbito do Lote 01, 
será de R$ 49.504.698,27 (quarenta e nove milhões, quinhentos e quatro mil 
seiscentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos), sendo R$ 
47.869.248,27 (quarenta e sete milhões, oitocentos e sessenta e nove mil 
duzentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos) destinados ao 
custeio e R$ 1.635.450,00 (um milhão, seiscentos e trinta e cinco mil 
quatrocentos e cinquenta reais) destinados a investimento. O valor de 
referência para a execução da Parceria, no âmbito do Lote 02, será de R$ 
23.460.974,93 (vinte e três milhões, quatrocentos e sessenta mil, novecentos 
e setenta e quatro reais e noventa e três centavos), sendo R$ 22.777.374,93 
(vinte e dois milhões, setecentos e setenta e sete mil trezentos e setenta e 
quatro reais e noventa e três centavos) destinados ao custeio e R$ 683.600,00 
(seiscentos e oitenta e três mil e seiscentos reais) destinados a investimento, 
conforme disposto no ANEXO 3 – TERMO DE REFERÊNCIA, para elaboração da 
proposta de Trabalho."  

12.2 O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a 
proposta apresentada pela OSC selecionada.

[...]

e/ou em vídeo 

- - - - - 02 - - - - 02 - 

Igual a 100% - 
meta cumpri-

da 
De 75% a 

99% - meta 
parcailmente 

cumprida 
Menor que 
75% - meta 

não cumprida 

7. VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor total de referência para a execução das parcerias será de R$ 72.965.673,20 (setenta 

e dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e três reais e vinte centa-

vos), sendo R$ 70.646.623,20 (setenta milhões, seiscentos e quarenta e seis mil seiscentos e vinte e 

três reais e vinte centavos) destinados ao custeio e R$ 2.319.050,00 (dois milhões, trezentos e deze-

nove mil cinquenta reais) destinados a investimento. 

Deste valor, o valor de referência para a execução da Parceria, no âmbito do Lote 01, será 

de R$ 49.504.698,27 (quarenta e nove milhões, quinhentos e quatro mil seiscentos e noventa e oito 

reais e vinte e sete centavos), sendo R$ 47.869.248,27 (quarenta e sete milhões, oitocentos e ses-

senta e nove mil duzentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos) destinados ao custeio e R$ 

1.635.450,00 (um milhão, seiscentos e trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) destinados a 

investimento. 

O valor de referência para a execução da Parceria, no âmbito do Lote 02, será de R$ 

23.460.974,93 (vinte e três milhões, quatrocentos e sessenta mil novecentos e setenta e quatro reais 

e noventa e três centavos), sendo R$ 22.777.374,93 (vinte e dois milhões, setecentos e setenta e 

sete mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos) destinados ao custeio e R$ 

683.600,00 (seiscentos e oitenta e três mil e seiscentos reais) destinados a investimento. 

8. EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA  

8.1 Equipe técnica mínima – LOTE 1: 

Cargo Qtde de 
trabalhadores 

(Q) 

Carga 
Horária 

Semanal (H) 

Qualificação Exigida 

COORDENADOR GERAL 01 40 Graduação em curso de Psicologia, Serviço